
 
 

UCHWAŁA NR XII/71/2025 
RADY GMINY LEŚNIOWICE 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/43/2024 Rady Gminy Leśniowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 32 719 945,70 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy, 
zwiększa się o kwotę 679 971,50 zł i zmniejsza się o kwotę 3 320,00 zł do kwoty 33 396 597,20 zł, z tego 
dochody bieżące wynoszą 24 229 971,17 zł i dochody majątkowe wynoszą 9 166 626,03 zł, w związku z czym 
w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 2 795 831,63 zł. 

2. W § 2 kwotę 38 786 430,44 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy, 
zwiększa się o kwotę 3 707 808,00 zł i zmniejsza się o kwotę 4 534 378,00 zł do kwoty 37 959 860,44 zł, 
z tego wydatki bieżące wynoszą 22 948 340,23 zł i wydatki majątkowe wynoszą 15 011 520,21 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
2 794 608,88 zł. 

3. W § 3: 

1) w ust. 1 kwotę 6 066 484,74 zł , stanowiącą kwotę planowanego deficytu zmniejsza się o kwotę 1 503 
221,50 zł do kwoty 4 563 263,24 zł. 

2) ust. 2 Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek długoterminowych. 

4. W § 4: 

1) w ust. 1 kwotę 6 596 484,74 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
zmniejsza o kwotę 1 503 221,50 zł do kwoty 5 093 263,24 zł, 

2) w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 3888



6. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

9. W § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty 6 039 759,05 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Popielnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3888



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3888



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XII/71/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Lp. Przychody § Kwota Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

1
Planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki 

długoterminowe
952 6 542 980,55 1 503 221,50 5 039 759,05

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 5 396,14 5 396,14

3
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
950 48 108,05 48 108,05

Razem przychody 6 596 484,74 1 503 221,50 0,00 5 093 263,24

Rozchody

1 Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych 992 530 000,00 530 000,00

Razem rozchody 530 000,00 0,00 0,00 530 000,00

Informacje uzupełniające

Planowany deficyt budżetu gminy określa się w wysokości 4 563 263,24 zł

Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z pożyczki i kredytu długoterminowego,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3888



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XII/71/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 750-75095 Urząd Gminy Białopole 154,00

2 851-85154 Urząd Miasta Chełm 3 000,00

3 853-85311 Urząd Gminy Wojsławice 2 500,00

4 900-90013 Urząd Miasta Zamość 3 500,00

5 921-92109 Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach 525 000,00

6 921-92116 Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach 85 000,00

610 000,00 0,00 9 154,00 0,00

bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 754-75412 Zakup radiotelefonów DM4600e. dla OSP w Leśniowicach 704,00

2 754-75412 Zakup radiotelefonów DM4600e. dla OSP w Pliskowie 1 011,00

3 801-80101 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 4 449 222,00

4 801-80103 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 900 000,00

5 801-80149 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 10 000,00

6 801-80150 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 400 000,00

7 801-80195 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 89 867,35

8 921-92120
Roboty budowlane przy kościele paraf. pw. Nawiedzenia 

NMP w Kumowie Plebańskim 
304 000,00

9 926-92605
Rozwój kultury fizycznej i sportu - organizacja pożytku 

publicznego - Klub Sportowy ASTRA
100 000,00

5 759 222,00 0,00 191 582,35 304 000,00

6 369 222,00 0,00 200 736,35 304 000,00Ogółem

Razem 

Razem 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Kwota dotacji podmiotowej Kwota dotacji celowej

Kwota dotacji podmiotowej Kwota dotacji celowej
Nazwa zadania

Nazwa jednostki
Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3888



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XII/71/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

Zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział Okres realizacji

Planowana 

wysokość 

wydatków       

w 2025 roku

Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po 

zmianach
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

1
Budowa zbiornika retencyjnego w Majdanie 

Leśniowskim
010 01008 2025/2025 15 000,00 15 000,00

2
Modernizacja sieci wodociągowej na terenie 

gminy Leśniowice - II etap
010 01043 2025/2025 145 000,00 145 000,00

3

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi gminnej Nr 104969L w 

miejscowości Kumów Majoracki i Kumów 

Plebański

600 60016 2025/2025 65 000,00 65 000,00

5

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w  miejscowości Leśniowice

600 60016 2025/2025 22 000,00 22 000,00

6

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi w  miejscowości Majdan 

Leśniowski

600 60016 2025/2025 27 500,00 27 500,00

7

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi w  miejscowości Nowy 

Folwark

600 60016 2025/2025 69 000,00 69 000,00

8
Budowę drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w  miejscowości Rakołupy Małe
600 60016 2025/2025 250 000,00 250 000,00

9
Budowę drogi gminnej w  miejscowości 

Teresin
600 60016 2025/2025 50 000,00 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3888



1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

10

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi dojazdowej  do gruntów 

rolnych w  miejscowości Rakołupy i 

Rakołupy Duże

600 60016 2025/2025 60 000,00 60 000,00

11

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi Nr 104977L w  

miejscowości Wierzbica

600 60016 2025/2025 37 000,00 37 000,00

12
Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi w  miejscowości Wygnańce
600 60016 2025/2025 25 000,00 25 000,00

13
Wykonanie parkingu przy budynku mienia 

gminnego w Rakołupach Dużych
600 60016 2025/2025 100 000,00 100 000,00

14 Termomodernizacja strażnic OSP 754 75412 2025/2025 2 604,00 2 604,00

15 Zakup autobusu do przewozu 24 osób 750 75023 2025/2025 550 000,00 550 000,00

16
Zakup i montaż zbiornika na gaz o poj.         2 

700 l
801 80101 2025/2025 10 500,00 10 500,00

17
Montaż i konfiguracja monitoringu wizyjnego 

w Szkole Podstawowej w Sielcu
801 80195 2025/2025 29 400,00 29 400,00

18
Utworzenie nowych punktów oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Leśniowcie
900 90015 2025/2025 138 000,00 138 000,00

19 Przebudowa PSZOK w Leśniowicach 900 90002 2025/2025 86 000,00 76 000,00 10 000,00

20
Montaż i konfiguracja monitoringu wizyjnego 

na PSZOK w Leśniowicach
900 90002 2025/2025 59 040,00 59 040,00

21

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w 

zakresie przebudowy siedziby 

Samorządowego Ośrodka Kultury w 

Leśniowicach - II etap

921 92109 2025/2025 476 000,00 476 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3888



1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

22

Kultura od nowa - dostosowanie pomieszczeń 

i zakup wyposażenia do prowadzenia 

działalności statutowej SOK w Leśniowicach

921 92109 2025/2025 320 000,00 320 000,00

23
Renowacja boiska sportowego trawiastego w 

Leśniowicach 
926 92601 2025/2025 30 000,00 30 000,00

24
Montaż i konfiguracja monitoringu wizyjnego 

na kompleksie boisk sportowych Orlik
926 92601 2025/2025 46 740,00 46 740,00

Ogółem 2 468 104,00 145 680,00 76 000,00 2 537 784,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3888



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr XII/71 /2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

 bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Przebudowa zbiornika retencyjnego we wsi 

Leśniowice
010 01008 2024/2025 495 203,00 495 203,00

2
Modernizacja sieci wodociągowej na terenie 

gminy Leśniowice
010 01043 2024/2026 1 000 000,00 10 000,00 990 000,00 1 000 000,00 10 000,00 990 000,00

3
Budowa sieci wodociągowej do zbiornika 

wodnego Maczuły
010 01043 2023/2025 720 000,00 720 000,00

4
Przebudowa oczyszczalni ścieków w gminie 

Leśniowice
010 01044 2024/2026 1 511 000,00 1 200 000,00 311 000,00

5
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

gminy Leśniowice
010 01044 2024/2025 172 300,00 172 300,00

6
Budowa drogi w  miejscowości Sarniak gm 

Leśniowice
600 60016 2024/2025 860 000,00 9 000,00 851 000,00

7 Budowa drogi w  miejscowości Janówka - I etap 600 60016 2024/2025 20 000,00 20 000,00

8 Szlak turystyczny OF Malowniczy Wschód 630 63003 2024/2025 24 236,92 10 183,00 10 183,00 10 183,00 14 053,92

9
Szlak Morsa - produkt turystyczny gmin 

"Malowniczego Wschodu"
630 63095 2024/2026 3 700,00 24 600,00 18 745,00 3 700,00 0,00 43 345,00

10

Opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Leśniowice, Alojzów, Kumów Plebański, 

Kumów Majoracki, Majdan Leśniowski, 

Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice 

710 71004 2024/2026 36 218,00 36 218,00 0,00

11

Opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych  Alojzów, 

Dębina, Kasiłan, Leśniowice, Majdan 

Leśniowski, Plisków, Plisków Kolonia, oraz  

Sielec w gminie Leśniowice 

710 71004 2024/2026 28 783,00 28 783,00 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku

Plan po zmianachPlanowana kwota wydatków Zwiększenia Zmniejszenia
Lp. Nazwa przedsięwięcia DziałRozdział

Okres 

realizacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3888



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów otaczających zbiornik 

wodny "Maczuły"

710 71004 2025/2026 25 000,00 25 000,00

13

Partnerstwo gmin subregionu chełmsko-

zamojskiego dla upowszechniania 

elektronicznych usług publicznych i dostępu do 

informacji przestrzennej

720 72095 2023/2025 1 553 172,43 145 210,00 1 553 172,43 145 210,00

14 Opracowanie Planu ogólnego gminy Leśniowice 750 75095 2024/2026 112 500,00 112 500,00 0,00

15
Modernizacja energetyczna budynku Szkoły 

Podstawowej w Sielcu
801 80101 2023/2025 2 300 000,00 8 375,71 2 327 624,29 2 300 000,00 8 375,71 2 327 624,29

16

Zaprojektowanie i wybudowanie systemu 

modułów fotowoltaicznych wytwarzających 

energię elektryczną dla budynków użyteczności 

publicznej oraz ujęć wody

900 90005 2024/2025 35 000,00 35 000,00

17 Rozświetlamy gminę Leśniowice 900 90015 2024/2025 383 000,00 383 000,00

18

Roboty budowlane przy kapliczce Św. Anny w 

Sielcu wraz z odtworzeniem zniszczonej 

przynależności zabytku

921 92120 2024/2025 242 000,00 242 000,00

19

Rozbudowa infrastruktury kulturalno – 

rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym Maczuły 

w gminie Leśniowice (amfiteatr z 

zagospodarowaniem terenu)

921 92195 2024/2025 5 400 000,00 5 400 000,00

20

Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i 

dziedzictwa kulturowego  OF Malowniczy 

Wschód

921 92195 2025/2026 10 000,00 3 000,00 13 000,00 0,00

Ogółem 1 769 373,43 13 332 549,92 31 558,71 3 336 369,29 3 700,00 4 519 183,00 1 797 232,14 12 149 736,21

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3888



Załacznik nr 7

do Uchwały Nr XII/71/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 sierpnia 2025 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej

ze środków 

budżetu 

gminy

ze środków 

budżetu Unii 

Europejskiej

ze środków 

budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 14

500 000,00

w tym:                                                                                         

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej                                        

500 000,00 zł            

1 040 590,00

w tym:                                                                                       

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej                                        

717 750,00 zł                                 

- środki z budżetu gminy                 

322 840,00 zł

1 726 057,43

w tym:                                                                                       

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej                                        

1 447 768,82 zł                                 

- środki z budżetu gminy                  

278 288,61 zł

940,00

w tym:                                                                                              

- środki z budżetu gminy                   

940,00 zł.

2 376 405,00

w tym:                                                

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej 1 686 440,00 

zł                                                                      

- środki z budżetu gminy                    

689 965,00 zł

Ogółem 5 643 992,43 113 467,00 2 194 525,43 0,00 3 336 000,00 5 530 525,43 1 219 382,36 4 311 143,07 0,00

2 1 000 000,00 1 000 000,00 305 200,00 694 800,00

Modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie 

gminy Leśniowice

Urząd Gminy 

Leśniowice
010 01043 2024/2026 40 590,00

0,00 940,00 940,00 940,00 0,00

OSP na straży środowiska. 

Transgraniczne działania 

zapobiegające skutkom 

zmian klimatu

Urząd Gminy 

Leśniowice
754 75412 2025/20254

Plan po 

zmianach

w tym

Program jego cel i 

zadania (nazwa zadania 

inwestycyjnego)

Poniesione 

wydatki do 

2025 r.

Lp

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program

Dział Rozdział

O
k

re
s 

r
e
a

li
z
a

c
ji

Łączne nakłady 

finansowe

1

80101 2023/2025

Z
m

n
iejsz

e
n

ia
 

Planowana 

wysokość 

wydatków w 

2025roku

40 405,00

27 675,00

5

Modernizacja energetyczna 

budynku Szkoły 

Podstawowej w Sielcu

Urząd Gminy 

Leśniowice
801 1 686 440,002 336 000,00 649 560,00

Z
w

ię
k

sz
e
n

ia

2 336 000,00

3

Partnerstwo gmin 

subregionu chełmsko-

zamojskiego dla 

upowszechniania 

elektronicznych usług 

publicznych i dostępu do 

informacji przestrzennej

Urząd Gminy 

Leśniowice
720 72095 2023/2025 1 698 382,43 1 698 382,43 263 682,36 1 434 700,07

Przebudowa zbiornika 

retencyjnego we wsi 

Leśniowice

Urząd Gminy 

Leśniowice
010 01008 2024/2025 4 797,00 495 203,00 495 203,00 495 203,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3888


	UCHWAŁA NR XII/71/2025 RADY GMINY LEŚNIOWICE z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-08-28T11:59:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




